15/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA Processo Nº

Página: 1 / 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24 / 2023
No dia  3  do  mês  de  Abril  do  ano  de  2023  compareceram,  de  um lado  a(o)  PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA,

pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  82.844.754/0001-92,  com  sede  administrativa  localizada  na  Rua  Manoel
Cecílio Ribeiro, 68, bairro Centro, CEP nº 88640000, nesta cidade de Bom Jardim da Serra,SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr
(a) PEDRO LUIZ OSTETTO inscrito no cpf  sob o nº 522.028.449-53, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO,  e as empresas abaixo
qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com
o  resultado  do  julgamento  da  licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico   nº  15/2023,  Processo  licitatório  nº  15/2023  que  selecionou  a
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE
EQUIPAMENTOS  ELÉTRICOS  E  ELETRÔNICOS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  PREFEITURA  E  DAS  SECRETARIAS  DO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC , em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 4,13

Nome da empresa Itens

As  empresas  DETENTORAS  DA  ATA  dos  itens,  resolvem  firmar  a  presente  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  de  acordo  com  o
resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 10.520/2002, Art. 1, bem como pelo Decreto
Municipal nº ............. (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas:

MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 33.859.616/0001-
71

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante CPF

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.  O  presente  termo  tem por  objetivo  e  finalidade  de  constituir  o  sistema  de  Registro  de  Preços  para  selação  da  proposta  mais

vantajosa para a Administração Pública, objetivando:
 REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  FRACIONADA  DE  EQUIPAMENTOS  ELÉTRICOS  E  ELETRÔNICOS  PARA

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC
Tudo  em  confomidade  com  as  especificações  constantes  no  Edital,  nas  condições  definidas  no  ato  convocatório,  seus  anexos,

propostas  de  preços  e  demais  documentos  e  Atas  do  Processo  e  Licitação  acima  descritos,  os  quais  integram  este  instrumento
independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2.  A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a  Administração  a  firmar  contratações  com  os  respectivos  fornecedores  ou  a
contratar  a  totalidade  dos  bens  registrados,  sendo-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios  permitidos  pela  legislação  relativa  às
licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por ítem, inscrito na Ata do Processo e Licitação

descritos acima e de acordo  com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,  independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

REFRIGERADOR VERTICAL 1 PORTA 240 LITROS CFC-
FREE,Degelo automático ,01 congelador , termostato
com repectivas  informções de funcionamento  e
ajuste da temperatura, lâmpada, Badeja,Aparador
móve, compartimento  Extra-Frio,gavetão
trasnparente para Frutas e legumes ,03 prateleiras
gradeadas em aço  com  inoxidável ,regulares e
removíveis;Porta com compartimento para garrafas  e
outros vasilhantes ,02 porta ovos  removível, com
capacidade mínima para 12 unidades cada um.
Voltagem :220V.Selo Procel com classe A em
consumo de energia.

4 UNIDADE consul 5 2.000,00 10.000,00

FRIGOBAR MIN. 117 LITROS, 220V, 1 porta , classe A
de energia , compartimento para latinhas , sistema de
refrigeração por compressor ,gaveta para frutas e
legumes.

13 UNIDADE MIDEA 2 1.620,00 3.240,00

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid PreçoQtd
FORNECEDOR: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

Página: 2 / 2

PEDRO LUIZ OSTETTO
Prefeito Municipal

Bom Jardim da Serra,3 de Abril de 2023

CNPJ: 33.859.616/0001-71
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI